
 

Frederikshavn kommunes 

tilbud til elever med autisme. 

Distrikt Øst 

 Skoleafdeling Nordstjernen.



Kontakt Specialklasser (KS) 

Kontakt Specialklasserne er Frederikshavn Kommunes helhedstilbud til 

børn og unge med diagnose inden for Autismespektret samt andre 

Gennemgribende Udviklingsforstyrrelser. 

Eleverne kan have generelt sværere problemstillinger med f.eks. soci-

alt samspil, kommunikation og forestillingsevne hvilket kræver en ty-

deligere struktur og forudsigelighed. 

KS–klasserne er tilknyttet Kontaktklasserne – men har deres eget om-

råde med egne undervisningslokaler, eget indgangsparti samt uden-

dørsareal. KS-klasserne er placeret tæt på bus og p-plads. 

Den enkelte elev visteres i samarbejde med skole, hjem, sagsbehand-

ler og PPA (Pædagogisk Psykologisk Afdeling) til KS-klasserne for et år 

ad gangen, og efterfølgende afholdes der elevkonference og revisitati-

on med henblik på elevens placering i det kommende skoleår.  

 



Undervisningen i KS-Klasserne 

KS -klasserne er et helhedstilbud fra kl. 8.10 – 15.30. Undervisningen 

tager sit udgangspunkt i den enkelte elevs forudsætninger i et tydeligt 

struktureret og forudsigeligt miljø. Der arbejdes såvel med sociale 

som med faglige færdigheder.  Endvidere vægtes også specialpæda-

gogiske tiltag. 

Personalet 

Arbejdet i K- og KS-klasserne varetages af lærere og pædagoger, der 

gennem kurser og videreuddannelse erhverver sig specialviden om-

kring de problemfelter, som eleverne i K- og KS-klasserne har. Pæda-

gogerne er tilknyttet elevernes skoledel, SFO og K-klub. 

I hverdagen varetages ledelsen af alle Kontaktklasser af afdelingsleder 

Claus Flügel Jensen. 

SFO / KLUB 

I K-klasserne tilbydes der SFO og Klub. SFO tilbyder morgen- og efter-

middagsmodul. Tilbuddene er bygget op omkring struktur, forudsige-

lighed, og genkendelighed.  SFO og Klub har fælles lokaler med skole-

delen. Aktiviteterne i SFO og Klubben tager udgangspunkt i den enkel-

te elevs interesser og forudsætninger.  



   

 

 

 

Kontakt- og Kontakt Specialklasserne 

SFO OG KLUB 

 

Afdelingsleder 

Claus Flügel Jensen 

clfj@frederikshavn.dk 
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